Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 1338/2025 •
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

IFls: N°  C9/

Proc. N°  /41/6/a0,25

"Dispõe sobre a realização de estudo de possibilidade para a relocação
da boca de lobo localizada na Avenida Iracema, altura do n° 786, no

município de Barueri"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Poder Executivo que se digne S.Exa.

interceder junto à Secretaria Competente, quanto à possibilidade para que seja

realizado estudo de possibilidade para a relocação da boca de lobo existente na

Avenida Iracema, nas proximidades do número 786, para um ponto mais à frente,

visando melhorar sua eficiência e reduzir riscos de danos constantes

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de junho de 2025.

LEANEDRINHO DANTAS
reador

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se tendo em vista que a boca
de lobo atualmente instalada na esquina da Avenida Iracema, n° 786,
frequentemente quebra devido à sua localização inadequada, muito próxima
curva, onde há maior impacto de veículos. Essa situação gera transtornos
constantes, além de oferecer risco à segurança de motoristas, ciclistas e
pedestres. A realocação da boca de lobo para um ponto mais à frente da via
contribuirá para reduzir os danos recorrentes, melhorará a drenagem do local e
evitará a necessidade de manutenções frequentes, proporcionando uma solução
definitiva para esse problema.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.spieg.br

Zs
i

V
99

1€
10

 1
S:

21
 g

2Z
4,

11
-9

I

,